
 
 

CITTA’ DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 
AREA TECNICA 
 

COPIA 
 

             Visto per la pubblicazione 
Amministrazione trasparente 

SI �    NO � 
Reg. Int  n.  78 del    13.11.2020 
 
DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.    569             del  13/11/2020 

 

 CIG.:Z4A2F36230                     C.U.: UF6NBZ 
 
OGGETTO:  Affidamento diretto  per acquisto   test  per ricerca  antigene rapidi per rilevazione sars 
cov-2. ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 così come modificato dall’art. 1 della 
legge n. 120 del 11 settembre 2020 e D.Lgs n 56/2017.   Determina a contrarre. 
  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
Premesso: 
 che con delibera n 127  del 10.11.2020      è stato dato indirizzo al sottoscritto  di provvedere ad 

acquistare n 500 test di tamponi antigienico;  
 che è improcrastinabile procedere all’acquisto di tampone antigenico rapido per la rilevazione 

di antigene Sars CoV-2 da parte dei cittadini, su base volontaria, in considerazione della 
diffusione del SARS CoV 2 sul territorio nazionale e dello stato di pandemia dichiarato 
ufficialmente dall’OMS in data 11/03/2020 

 
Atteso che: 
• questa Amm.ne intende avvalersi di strutture sanitarie presenti sul territorio per poter effettuare in 

sicurezza i sopracitati test; 
• che i test per l’individuazione qualitativa dell’antigene devono rispondere alle norme e alle 

caratteristiche previste nel rapporto Iss  n. 28/2020 Dispositivi diagnostici in vitro per Covid-19 
con modalità tampone oro/faringeo; 

• che questo Ente  intende svolgere questo progetto di screening generale, individuando specifici 
target a partire dall’ambito scolastico ( personale docente ed ATA)  precisando che l’attività sarà 
svolta su prenotazione all’interno delle strutture accreditate che se sprovvista di un ambiente 
dedicato, potrà effettuare il tampone in ambiente esterno e adiacente alla struttura stessa ( modalità 
drive-in),  anche su suolo pubblico (gazebo, auto, camper eccetera), “con modalità di esecuzione 
che garantiscano gli indispensabili parametri di sicurezza per l’utenza, per il personale sanitario 
dedicato all’esecuzione dei test e per il personale della struttura accreditata; 

Vista la disponibilità della Clinica S. Rita, via Roma – Cirò Marina- ad effettuare la prestazione 
sanitaria di screening sopra descritta per conto di questo Ente manifestata con n 2 note del 
12.11.2020, acquisite al prot al n 21758 e 21759 del 12.11.2020; 
Vista la disponibilità del laboratorio Analisi Altomare via A. Moro, 15 – Cirò Marina  ad effettuare 
la prestazione sanitaria di screening sopra descritta per conto di questo Ente manifestata con nota  del 
13.11.2020 acquista al prot al n  21843  del 13.11.2020; 
Interpellata la  ditta A&B Professional International srl via F. Martini, 20 – 55100 Lucca     ha dato 
la disponibilità a fornire i test entro due giorni, avendo la stessa i requisiti per contrarre con la 
pubblica Amm.ne  e quelli tecnici-professionali. 
Di ricorrere proceda   con Affidamento diretto  all’acquisto   test diagnostici antigene rapidi per 



rilevazione SARS COV-2. ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 così come 
modificato dall’art. 1 della legge n. 120 del 11 settembre 2020 e D.Lgs n 56/2017.    
 
Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della presente Deliberazione, reso ai 
sensi di legge dal responsabile dell'Area Servizi alla Persona e del parere finanziario reso ai sensi di 
legge dal responsabile dell’area Finanziaria  
VISTO: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1) Di procedere all’acquisto   ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 così come 

modificato dall’art. 1 della legge n. 120 del 11 settembre 2020 e D.Lgs n 56/2017   di n 500 test 
diagnostici per SARS-CoV-2. Rapidi con modalità oro/faringeo; 

2) Di  affidare la fornitura dei test al costo di € 8,00/cad alla ditta A&B Professional International srl 
via F. Martini, 20 – 55100 Lucca          in quanto interpellata ha dato la disponibilità a fornire i 
test entro due giorni, avendo la stessa i requisiti per contrarre con la pubblica Amm.ne  e quelli 
tecnici-professionali. 

3) Di approvare lo schema di convenzione, allegata solo all’originale della presente, che disciplina 
il rapporto tra questo comune e le ditte che hanno manifestato la volontà di sottoscriverla;  

4) Di impegnare la somma di € 4.500,00 – IVA esente - sul cap 763 bilancio 2020 /2022 
5) Di dare atto, ai fini della tracciabilità finanziaria, dell’avvenuta registrazione della procedura 

presso l’Autorità di Vigilanza con attribuzione del codice identificativo di gara CIG ; 
Z4A2F36230 

6) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 

7) Di accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio; 

8) Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente atto; 

9) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale; 

10) Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati. 

 
Il responsabile dell’Area 

F.to Giuseppe Marino 
 

 
 
 
 



 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 
 
 
 

 
VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
  
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
 

Importo da 
impegnare 

Mission
e 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggrega

 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Az
ione 

Conto 
Finanziario 

A  

Registrato 
Impegno n° 

€ 4.500,00     2020 763 2020  
 

 

        
 
Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
 
          Il Responsabile Settore Economico-Finanziario 

 (F.to Dr Nicodemo Tavernese) 
 

 
************************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 13/11/2020  
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
f.to P.I.  Giuseppe Fuscaldo 

 
*************************************************************************** 

 
AFFISSIONE 
 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 13/11/2020  
rep n 1195 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, 
dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla Pubblicazione 
f.to Sig. Francesco Valente  

 


	Il Responsabile Settore Economico-Finanziario
	(F.to Dr Nicodemo Tavernese)
	*************************************************************************************
	UREGISTRO GENERALE
	La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 13/11/2020
	L’Ufficio Segreteria Generale
	f.to P.I.  Giuseppe Fuscaldo
	***************************************************************************
	UAFFISSIONE
	La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 13/11/2020  rep n 1195 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento co...
	L’addetto alla Pubblicazione
	f.to Sig. Francesco Valente

